TABLE OF CONTENT

EXPLODED VIEW. . .. ... 2
CLEARANCES AND SPECIFICATIONS ... ... ... ... ... 5
COMPONENT LIST .. 7
ELECTRONIC SYSTEMS .. ... 1
CABLE CONNECTIONS . ... 13
)\ PANELREMOVAL . .. ... . 15
\\\‘:‘ FILTRATION SYSTEM . 17
ARFLOW 18
MOTHERBOARD INSTALLATION . ... 19
5 3 0 POWER SUPPLY INSTALLATION / EXPANSION CARD INSTALLATION . ... ... ........... 20
FULL TOWER CHASSIS
HDD DRIVE INSTALLATION - . . .., 21
HDD CAGE INSTALLATION ... 23
/ ODD DRIVE INSTALLATION .. ... 24
FANSUPPORT ... . V)
FANINSTALLATION ..o 27
WATERCOOLING INSTALLATION .. ..o 28
SUPPORT AND SERVICE . . ... ... .. .29




EXPLODED VIEW

EXPLOSIONSDARSTELLUNG
VISTA DETALLADA

VUE ECLATEE
VISUALIZACAO DESTACADA
MOKOMMOHEHTHbI BUA
AR RRE

BRI

1. Top Panel 1. Obere Blende 1. Panel superior

2. Right Side Panel 2. Rechte Blende 2. Panel lateral derecho

3.1/O Ports 3. 1/O-Anschliisse 3. Puertos de E/S

4. Front 200mm Fan 4. Vorne 200mm Fan 4. Fan 200mm delantero

5. Left Side Panel 5. Linke Blende 5. Panel lateral izquierdo

6. Rear 140mm Fan 6. Hinterer 140-mm-Lifter 6. Ventilador posterior de 140 mm

7. Fan Control 7. Liftersteverung 7. Control de ventiladores

8.5.25 Drive Lafches 8. 5,25-Laufwerkverriegelungen 8. Cierres de la unidad de 5,25"

9. Pivot Fan Slot 9. Pivot-Lifteraussparung 9. Ranura para venilador giratorio

10. 3Bay HDD Cage 10. Festplattenhalter, 3 Schéichte 10. Carcasa de unidad de disco duro de 3 bahias
11. 1Bay HDD Cage 11. Festplattenhalter, 1 Schacht 11. Carcasa de unidad de disco duro de 1 bahia
12. 2Bay HDD Cage 12. Festplattenhalter, 2 Schéichte 12. Carcasa para unidad de disco duro de 2 bahias
13. Clear Side Window 13. Durchsichtiges Seitenfenster 13. Ventana lateral fransparente

14. Front Fan Slot 14. Frontlisfteraussparung 14. Ranura para ventilador frontal

15. Side 140mm Fan Slot 15, 140-mm-Lifteraussparung, Seite 15. Ranura para ventilador lateral de 140 mm

16. Front Door 16. Fronttir 16. Puerta frontal

17. Front Panel 17. Frontblende 17. Panel frontal

18. Bottom Rear Filter 18. Unterer hinterer Filter 18. Filtro inferior posterior

19. Botiom Front Filter 19. Unterer vorderer Filter 19. Filtro frontal inferior

1. Panneau du dessus

2. Panneau latéral droit

3. Ports IO

4. Fan 200mm avant

5. Panneau latéral gauche

6. Ventilateur arriére de 140 mm

7. Régulateur de ventilateur

8. Verrouillage de disque 5,25"

9. Emplacement pour ventilateur avec pivot
10. Cage de disque dur 3Bay

11. Cage de disque dur 1Bay

12. Cage de disque dur 2Bay

13. Fenétre latérale transparente

14. Emplacement pour ventilateur en fagade
15. Emplacement pour ventilateur latéral de 140 mm
16. Porte avant

17. Panneau avant

18. Filtre arrigre sur le dessous

19. Filire avant sur le dessous

OTCeK 1A KECTKUX AVICKOB ¢ 3 cekLmAmm

Painel superior

Painel direito

Portas E/S

Fan 200 milimetros frente

Retrel ceapesilo

Ventoinha posterior de 140 mm

Controlo da ventoinha

Fixagdes de unidade de 5,25"

Ranhura pivotada para ventoinha

10. Compartimento para 3 unidades de disco rigido
11. Compartimento para 1 unidade de disco rigido
12. Compartimento para 2 unidades de disco rigido
13. Janela lateral

14. Ranhura frontal para ventoinha

15. Ranhura lateral para ventoinha com 140 mm
16. Porta frontal

17. Painel frontal

18. Filtro na parte inferior posterior

19. Filtro na parte inferior frontal

VEONO G A LN =

T. BepxHsia naHenb 1. TREBEIR 1. by T IRZIV

2. Mpasas 6okoBas navenb 2. HAOER PR EdAC I

3. Moprbl BBOAA/ BLIBOAA 3. 140 w0 3.1 7OR—F

4. Nepeprvie 200mm BeHTUAIATOPA 4. BIE200mm/R\ 5 4. 70712003 A—RLT 7Y
5. Nlesas 60KoBas naHenb 5. ZmhER 5. YA RISV

6. 3apHmit serTunaATop 140 Mm 6. IR 140mm R 6. 5@ 40mm77>
e e 7. RS

8. 3awjenku auckosopa 5,25 8. 5.25 JEENEEHHH

9. Pasbem AnA NOBOPOTHOTO BEHTUNATOPA 9. HER R

10. OTcek A KeCTKMX AUCKOB ¢ 3 ceKLmAmMM 10. 3l HDD A=

11. Orcek anA xecTkix AMCKoB ¢ 1 cekumeit 11, 148 HOD &

12. OTcek A KeCTKVIX AVICKOB C 2 CeKLmAMM 12. 24l HOD AR

13. BokoBoe OKoWKo 13. BRAMED 1B.9U7HA R4V R

14. Pa3bem A nepeHero BeHTUATOPa 14. AIEREGE 14. 7077720y

15. BokoBoii pasbem ansl Berunatopa 140mm 15, TE 140mm XUBHE 15. 914K 140mm77>AA0 v+
16. Mepeptss Asepua 16. il 16. 70V KR7

17. Mepepwsan naxens 17. BIER 17. 78> bSxRIV
18. 3agHuin HKHWIA GUALTP 18. ETEBER 18. ESFE@EIIVE—
19. MepeqHuit vk GuTp 19. BITERIER 19. EBHE 71V —



CLEARANCES AND SPECIFICATIONS

Abstiande und technische Daten

MEDIDAS Y ESPECIFICACIONES
DEGAGEMENTS ET SPECIFICATIONS
ESPECIFICACOES TECNICAS

TEXHUYECKME XAPAKTEPUCTUKIN 1 3A30PbI

8] BE AN AR
ZeR &A%

235 mm

__J

0

572 mm

(" Compatibilidad Placa Base

ITX, MicroATX, ATX y EATX 322072 )

(Cartes mére prises en charge

X, MicroATX, ATX, EATX (322 x 272 )

310 mm (con carcasa) / 444 mm (sin

Soporte para HDD de 3,5" 6 HDD 3,5 pris en charge ¢

Soporte para SSD de 2,5" 7 SSD 2,5 pris en charge 7

Soporte para ODD de 5,25" 3 ODD 5,25 pris en charge 3

Ranuras de Expansién 8 Fentes d’expansion 8
Medidas del GPU 282 mm (con ventilador giratorio] / Dégagement GPU 282 mm (avec ventilateur avec pivol) /

310 mm (avec cage] / 444 mm

carcasa) [sans cagel
Administracién de los cables 26 (punio mas baijo) / 34 mm (punto Gestion du cablage 26 (Point le plus bas) /* 34mm (point le
mas alo) plus haut)
Medidas del refrigerador del CPU 183mm Dégagement refroidisseur CPU  183mm

Radiador superior

140mm x 2 / 120mm x 3 (43mm de

profundidad, incluidos los ventiladores)

Radiateur supérieur

2 x 140 mm / 3 x 120 mm [profondeu

de 43 mm, y compris les ventilateurs)

Radiador Frontal

120 mm x 2 (135 mm de

profund'\dc]d, incluidos los vem\\odores]

Radiateur frontal

2 x 120 mm (135 mm de profondeur, y

compris les ventilateurs)

Radiador de la Parte Inferior

A

120 mm x 2 (75 mm de profundidad,

sin incluir los ventiladores) )

Radiateur inférieur

S

2 x 120 mm (75 mm de profondeur,

sans les ventilateurs) )

(" Placa-principais suportadas

ITX, MicroATX, ATX, EATX (322x272 mm) )

( MopaepxKka MaTePUHCKON

ITX, MicroATX, ATX, EATX (322 x 272 h

Unidades de disco rigido de ¢ nnatsl Mm)
3,5” suportadas MopaepKa XecTkux AUCKoB 6
Unidades SSD de 2,5” 7 3,5"
suportadas MopAepxKa TBepAOTENbHBIX 7
Unidades Spticas de 525" 3 HakonuTeneit 2,5"
suportadas MoaAep»Ka ONTUYecknX 3
Ranhuras de expansdo 8 nvckos 5,25"
Folga para a GPU 282 mm (com ventoinha pivotadal) / Pasbembl pacumpeHua 8
310 mm (com compartimento) / 444 3a30p AnA rpaduyeckoro 282 MM (C NOBOPOTHbIM
mm (sem comporhmento} npoueccopa :ﬁ:m:g:&oﬁﬂ/czg)rmgx%zM
Gestéio dos cabos 26 [ponto mais baixo) / 34 milimetros OTCEKa [y15 KECTKIX AVICKOB)
[ponto mais alto) OpraHu3aLma KabemnbHbIX 26 (B camoil HU3KOM TOUKE) / 34 MM
Folga para dissipador de calor da CPU- 183mm CUCTEM  (caman BbICOKasA TOUKa)

Radiador superior

140 mm x 2 / 120 mm x 3 (43 mm
de profundidade, incluindo ventoinhas)

Radiador frontal

120 mm x 2 (135 mm de
profundidade, incluindo ventoinhas)

Radiador inferior

120 mm x 2 (75 mm de
profundidade, ndo incluindo

3a30p A9 Kynepa npoLieccopa

183mm

BepxHuin paguatop

140 MM x 2/ 120 Mm X 3 (rnybuHa 43
MM, C y4ETOM BEHTWIATOPOB)

MepepHwii paguatop

120 MM X 2 (ry6uHa 135 MM, C yueTom
BEHTUNIATOPOB)

HwKHwiA paguatop

120 Mm X 2 (rny6uHa 75 Mm, 6e3 yueTa

(" Motherboard Support  ITX, MicroATX, ATX, EATX " ( Motherboard-Unferstitzung  ITX, MicroATX, ATX, EATX (322 x )
(322x272mm) 272 mm)
3.5" HDD Support 6 3,5-Zoll-HDD-Unferstiitzung &
2.5" SSD Support /7 2,5-Z0ll-SSD-Unferstiitzung 7
5.25" ODD Support 3 5,25-Zoll-ODD-Unterstiitzung 3
Expansion Slots 8 Erweiterungssteckpldtze 8
GPU Clearance  282mm (With Pivot Fan) / GPU-Abstand 282 mm (mit Pivot-Lifter) / 310 mm

310mm (With Cagel) / 444mm
(Without Cage)

(mit Halter) / 444 mm (ohne Halter)

Cable Management 26 (lowest point) / 34mm (Highest poir] Kabelverwaltung 26 (niedigsier Punki) / 34mm (hachsier Punki)
CPU Cooler Clearance  183mm CPU-Kihlerabstand  183mm
Top Radiator  140mm x 2 / 120mm x 3 Oberer Kihlksrper 2 x 140 mm / 3 x 120 mm (43 mm
[43mm Depth, Including Fans) Tiefe, einschlieBlich Liftern)
Front Radiator  120mm x 2 (135mm Depth, Vorderer Kihlkérper 2 x 120 mm (135 mm Tiefe,
Including Fans) einschlieBlich Luftern)
Bottom Radiator  120mm x 2 (75mm Depth, Not Unterer Kihlksrper 2 x 120 mm (75 mm Tiefe, ohne

Including Fans) )

Lifter)

\ ventoinhas) ) U BEHTUNATOPOB) J
" EWREFE 1TX MicroATX, ATX, EATX ) (( <Y —R—RHRE—F ITX,MicroATX, ATX, EATX 322:272mm)
(322x272mm) 35"HDDHR—bF 6
3.5" HDD X3 6 25"SSDHR—bk 7
. 525'0DDHR—F 3
2.5" SSD X 7
- s IHRINVYa> AAvE 8
SO () s B GPUIUTSR 28ImmERF 7B E
el 8 )310mm(4— & 15)/444mm(
GPU [B)EE  282mm (B HEGETXUE) /310mm (& r—IEUAL)
TBFEE) /M4 (R ETEREE) T=DIVDEE 26 (RIES) /34mm (RiE =)
KUETR 26 (RIKS) /34m (FEs) CPUI—5—7U75>R 183mm
CPU B#ARRIEIEE  183mm by TZT(I—%— 140mmx 2/120mm x 3(8217
43mm, 77V E)
¥
By 140w x 2/ 120m x 3 (43m FEDS T T—2 120mm x 2 (B77135mm. 77
REE, SR S ats)
BIEAARE  120mm x 2(135mm RE, SXE) BSOS T—42 120mm x 2 (B{577mm. 77>
L TEEHEE  120m x 2(75m KE FERE) ) 2%9) Y,

6



COMPONENT LIST

4 VISUAL

ITEM

APPLICATION )

Thumbscrew 6-32 x émm
Réndelschraube 6-32 x 6mm
Tornillo de pulgar 6-32 x 6mm

Vis de serrage & main 6-32 x émm
Parafusos borboleta 6-32 x 6mm
BuHT ¢ 6apawwkom 6-32 x 6mm
$EHEIRZE 6-32 x 6mm

HLFRT6-32 x 6mm

Side panels, HDD cages, pivot fan, 2.5" drive
mounts, and expansion bay installation.

Seitenblenden, Festplatienkéfige, schwenkbaren Liffter, 2,5
-Zoll-Laufwerkshalterungen und Erweiterungsschacht installieren.

Paneles laterales, caja para HDD, Ventilador direccional,
Soporte para disco de 2,5", y bohia de instalacion y expansion.

Installation des panneaux latéraux, cage HDD, ventilateur
sur pivot, supports de disque 2,5” et baie d'expansion.
Instalagéio dos painéis laterais, dos compartimentos para unidades
de disco rigido, da ventoinha pivot, dos suportes de montagem
para unidades de 2,5" e do compartimento de expansgo.

YcTaHOBKa GOKOBbIX MaHenell, OTCEKOB /1A XKECTKIX
[VICKOB, MOBOPOTHOIO BEHTWIATOPA, MOHTaX AVICKOBOAA
2,5" v oTceka paclumpeHs.

IR, HDD &=, HEsE=XMEE,

2.5" IREHEERAELE, URY FHERE

B4 RINRIV,HDDT —2, ERY b7 72>,
25"RSA T8, TVRINVYaURAEER

COMPONENT LIST

-

VISUAL

ITEM

APPLICATION )

Hexagon screw 6-32
Sechskantschraube 6-32

Tornillo hexagonal 6-32

Vis hexagonale 6-32

Parafuso hexagonal 6-32

BWHT ¢ WwecTurpaHHomronoskon 6-32
NAEYE 6-32

=4

Power supply installation.
Netzteilinstallation.

Instalacién de fuente de alimentacién.
Installation du bloc d’alimentation.
Instalacéo da fonte de alimentacédo.
YcraHoBKa 6510Ka nuTaHuA.

REHR

BIREEM

Screw 6-32 x 8mm

Schraube 6-32 x 8 mm

Tornillo 6-32 x 8mm

Vis 6-32 x 8mm

Parafuso 6-32 x 8mm

BUHT 6-32 x 8 Mm

$2446-32 x 8mm

6-32 x 8mmx Y

Hard drive tray installation.

Installation des Festplattentréigers.

Instalacién de la bandeja de disco duro.
Installation du plateau du disque dur.
Instalagéio do compartimento do disco rigido.
YcTaHOBKa N10TKa ANA XKECTKOro AMCKa.
BEEARE

HDD k L ElEFA

43

Screw 6-32 x 5mm

Schraube 6-32 x 5 mm

Tornillo 6-32 x 5mm

Vis 6-32 x 5mm

Parafuso 6-32 x 5mm

BUHT 6-32 X 5 Mmm

18246-32 x 5mm

6—32x5mmxy

Motherboard installation.
Installation der Hauptplatine.
Instalacién de la placa base.
installation de la carte mére.
Instalagdio da placa principal.
YcTaHOBKa CUCTEMHON Nnathl.

EREE

Screw KB5 x 10mm
Schraube, KB 5 x 10 mm
Tornillo KB5S x 10mm

Vis KB5 x 10 mm
Parafuso KBS x 10 mm
BuHT KBS x 10 mm

4244 KB5 x 10mm

KB5 x 10mm=$ ¥

Fan installation.
Installation des Lifters.
Instalacién de ventilador.
Installation du ventilateur.
Instalac@o da ventoinha.
YcTaHOBKa BEHTUNATOpPA.
REN B

77 vEER

Y —RK— FEZER

Screw 6-32 x 11mm
Schraube, 6 =32 x 11 mm
Tornillo 6-32 x 11 mm

Vis 6-32 x 11 mm
Parafuso 6-32 x 11 mm
BuHT 6-32 x 11 mm

1222 6-32 x 11mm

6-32 x 1Mmm#% ¥

NZXT FS/FN 200mm fan installation.

NZXT FS/FN-200-mm-Liftereinbau.

Instalacién del ventilador de 200 mm NZXT FS/FN.
Installation NZXT FS/FN de ventilateur de 200 mm.
NZXT FS/FN instalagdo de ventoinha 200 mm.
NZXT FS/ ans ycraroskm 200 mm FN sermunstopa.
NZXT FS/FN 200mm JRFEZe%E

NZXT FSX (3 F N200mm7 7 ~ ¥&H

o




COMPONENT LIST

VISUAL

ITEM

APPLICATION )

COMPONENT LIST

e

VISUAL

ITEM

APPLICATION )

x12

Installed: O
Accessory Box: 12

Screw 6-32 x 35.5mm
Schraube, 6 — 32 x 35,5 mm
Tornillo 6-32 x 35,5 mm

Vis 6-32 x 35,5 mm
Parafuso 6-32 x 35,5 mm
BuHT 6-32 x 35,5 mm

4242 6-32 x 35.5mm

M3 x 7mmx

Normal 200mm fan installation

Normaler 200-mm-Liftereinbau

Instalacién del ventilador normal de 200 mm
Installation normale de ventilateur de 200 mm
Instalacdo normal de ventoinha de 200 mm
[ns ycranosku o6biuHoro 200 mm BeHTUNATOPa
IEE 200mm BRI

6-32 x 35.5mm/tZ#200mm 7 7 &SR

J

PP

Standoff 6-32 x 6.5+4mm

Abstandsbolzen 6-32 x 6.5+4mm

Separador 6-32 x 6.5+4mm

Douville-entretoise 6-32 x 6.5+4mm

Espagador 6-32 x 6.5+4mm

Pacnopka 6-32 x 6.5+4mm

Motherboard installation.
Installation der Haup’rp|atine.
Instalacién de la placa base.
installation de la carte mére.
Instalagdio da placa principal.

YcTaHOBKa CCTEMHOW niaThl.

<

Installed: O
Accessory Box: 24

Screw M3 x 7mm

Schraube M3 x 7 mm

Tornillo M3 x 7mm

Vis M3 x 7mm

Parafuso M3 x 7mm

BuHT M3 X 7 MM

BBZEM3 x 7mm

M3 x7mmx

2.5 hard drive installation (HDD tray).

2,5-Zoll-Festplatteninstallation (Festplattenhalter).

Instalacién de la unidad de disco duro de
2,5" (bandeja para unidad de disco duro).

Installation de disque dur 2,5"
(baie de disque dur).

Instalacdo de unidade de disco rigido de 2,5"
(tabuleiro HDD).

YcTaHoBKa »ecTkoro gucka 2,5"
(noTok ans xectkoro gucka).

2.5 MERE (BEFER

25N\—F RS 7%&R (HDD kL)

x1
Installed: 0
Accessory Box: 1

x 11 | ##F 6-32 x 6.5+4mm TR
Installed: 9 <,
A2V RA7T 6 A% T —
Accessory Box: 2 (o3 ¢ (8. B IH—R— FEER
K Standoff wrench Motherboard installation.

Schliissel fir Abstandsbolzen
Llave para separador

Clé pour doville-entretoise
Chave de espagadores

Kntou ana yctaHOBKM pacnopku
NAERF

A2V RFTRLYF

Installation der Hauptplatine.
Instalacién de la placa base.
installation de la carte mére.
Instalagdio da placa principal.
YcTaHoBKa CUCTEMHOI NnaTbl.
FiRRE

XY —R— FEER

x10

Installed: 0
Accessory Box: 10

Screw M3 x 5mm
Schraube M3 x 5 mm
Tornillo M3 x 5mm
Vis M3 x 5mm
Parafuso M3 x 5mm
BUHT M3 x 5 Mm
BRZZN3 x Smm

M3 x 5mm=x

5.25 drive and 2.5 hard drive installation
(2.5 hard drive tray)

5,25-Zoll-Laufwerk- und 2,5-Zoll-
Festplatteninstallation (2,5-Zoll-Festplattenhalter)
Instalacién de la unidad de disco duro de 5,25"

y 2,5" (bandeja para unidad de disco duro de 2,5")

Installation disque 5,25" et disque dur 2,5"
(baie de disque dur 2,5")

Instalacéo de disco rigido de 5,25" e de 2,5"
(tabuleiro de disco rigido de 2,5")

YcTaHoBKa ecTkux anckos 5,25'" n 2,5"
(notok ana xectkoro gucka 2,5'")

5. 250RFNEEFN 2. SEEA R (2. SFEAIES)

=

x20

Installed: O
Accessory Box: 20

Cable tie
Kabelbinder

Brida para cables
Collier de serrage
Bracadeira de cabos
XomyT

Rk
T—=7I2A

Cable management.
Kabelverwaltung.

Administracién de Cables.
Gestion du cablage.

Gestdio dos cabos.

OpraHu3auma kabenbHbIx CUCTeM.
SUER

=7 IVERA.

525 K547 £25\— K K5 TORYUHF
@5N—FFS1TkLA) Y,

Installed: O
Accessory Box: 4

Screw 6-32 x 29mm
Schraube, 6 — 32 x 29 mm
Tornillo 6-32 x 29 mm

Vis 6-32 x 29 mm
Parafuso 6-32 x 29 mm
BuHT 6-32 x 29 mm

4242 6-32 x 29mm

6-32 x 29mmx Y

Left side panel 140mm fan installation

Linke Seitenwand 140-mm-Liftereinbau

Panel de instalacién de ventilador de 140 mm
lado izquierdo

panneau d'installation du ventilateur 140mm
sur le coté gauche

instalagdo ventilador 140 milimetros lado
esquerdo do painel

neBol 60KOBOW NaHenn 140MM BEHTUAATOP YCTaHOBKY
ZRIER 140mm MERE
EYA RIXRIV140mmT 7 V&R




ELECTRONIC SYSTEMS

ELEKTRONISCHE SYSTEME
SISTEMAS ELECTRONICOS
SYSTEMES ELECTRONIQUES
COMPONENTES ELETRONICOS
MOKOMMOHEHTHbIV BUA

e RRE

© HD-Audioausgang
® Mikrofoneingang

© USB 3.0-Ports

O Netzschalter

© E/A-LED-Schalter

O Liftersteverung

@ Netzschalter

O Sdlida de Audio HD
@ Entrada de micréfono
© Puertos USB 3.0

O Botén de encendido

© LED de Botén E/S

O Control de ventiladores

@ LED de encendido y apagado

© ISortie audio HD

@ Entrée micro

© Ports USB3.0

O Interrupteur marche/arrét
O Interrupteur LED E/S

O Contrdle du ventilateur

@ Témoin d'alimentation

®1/0O LED On/Off

® Fan Control

Power @ HDD
LED LED

D Audio Jack

D Mic Jack

© USB 3.0 Ports
O Power Button

Reset Button @———

O Festplatten-LED
O Reset-Taste

© LED de HDD

@ Saida de dudio de alta definicdo

@ Entrada do microfone

© Portas USB3.0

O Comutador de alimentagéo

© Comutador do LED de entrada/saida
O Controlo de ventoinhas

@ LED indicador de alimentagdio

© LED da unidade de disco rigido

© Comutador de reposicdio

0 =EEaL
O ER XA
© USB3.0 #H0O
O BRFX

© 1/0 LED FF£
O REEH

@ HEF LED

© HDD LED

O Sk

O Botdn de reinicio

© Témoin HDD

@ Interrupteur de réinitialisation

© 3BykoBoii Bbixog HD

@ Pazbem Anis MOAKIOYEHVs MUKPOdOHa
© [optbl USB3.0

O Boikiouatesnb nuTaHus

© [MepekntoyaTenb BBOAA/BbIBOAA CO CBETOANOLHON
NoACBETKOMN

0O Cuctema ynpaenieHnsi BEHTUIATOPOM
@ WHpykatop nutaHus
@ VHayKaTop »KecTKoro Ancka

© KHonka nepesarpysku cucrembl

O HDA—F+174 T7ULTvh
® Mic1>7vh

© USB3.0 R—Fh

O NT—RAYF

O /O LEDR 1w F

O 7rvarhto—jb

@ /\T7—LED

© HDD LED

Q VLY RX1YF



CABLE CONNECTIONS

FRONT PANEL CONNECTION FAN CONNECTION USB 3.0 HEADER INSTALLATION J ELECTRONICS POWER CONNECTION

These connectors provide the signals The fan hub is used to power up to 10 fans. Any fan This connector provides the data connection for | This connector provides power for the included fan
for the front panel LEDs and switches. attached to this connector is controlled by the included the front panel USB3 ports. hub and the I/0 LED lighting.

fan control. (30 Watt Combined Max.)
ANSCHLUSS AN VORDERSEITE INSTALLATION DER USB 3.0-STIFTLEISTE
CONEXION DEL PANEL DELANTERO Der Lisfterhub dient der Stromversorgung von bis zu D‘|eser Anschluss steJh die Daienverbmdu.ng far E.Igse[] Abnsc|':;:ucs|s VEI‘/szrgEEgeLr? r}r]\ltgghgfer’ren

10 Luftern. Jeder mit diesem Anschluss verbundene die USB 3.0-Anschliisse an der Vorderseite. urierhub und cas “LED-Licht mit Strom.
BRANCHEMENTS DU PANNEAU AVANT . A . .

Lifter wird Gber die enthaltene Liftersteuerung .
FRONT PANEL CONNECTION kontrolliert. INSTALACION DEL CONECTOR USB 3.0

. El conmutador de ventiladores se utiliza para proporcionar Este conector proporciona la conexién de Este conector proporciona energia al conmutador
MOAKTIOHEHIE MEPEAHEN NAHENN energia a hasta 10 ventiladores. El confrol de ventiladores datos para los puertos USB3 del panel de ventiladores incorporado y las luces LED de E/S.
BIERERE incorporado controlaré cualquier ventilador conectado a delantero
70 MXRIVEBAA v F &L E DO | oS coneder
INSTALLATION USB 3.0 PRINCIPAL Ce connecteur alimente le moyeu de ventilateur
Le moyeu de ventilateur peut climenter jusqu'a 10 Ce connecteur transmet les données vers les ainsi que I'éclairage LED E/S.

ventilateurs. Tout ventilateur branché sur ce connecteur est
contralé par la commande de contrdle du ventilateur

HD.DLED BLACK - 1 [K fourne. INSTALACAO DO CONECTOR USB 3.0
BLACK » 2 Este conector possibilita a ligagéo de dados
para as portas USB3 do painel frontal.

ports USB 3.0 du panneau avant.

Este conector alimenta o concentrador de ventoinha
incluido e o LED de entrada/saida.
O concentrador de ventoinha é usado para alimentar afé

- PLED BLACK - 1 10 ventoinhas. Qualquer ventoinha ligada a este conector é
+PLED BLACK +2 controlada pelo comando de ventoinha incluido. YCTAHOBKA PA3BEMA USB 3.0 HEADER
3T10T Kabenb obecneymBaeT [aHHbIN pa3bem obecneymsaeT NuTaHne
MHGOPMaLMOHHYI0 cBA3b Ans pasbemos USB3 BCTPOEHHOTO KOHLEHTPATOPa /1A BEHTUNATOPOB 1
POWER SW gtﬁgi 12 K KOHLeHTpaTOpy An1A BEHTUNATOPOB Noakioyaetca Ao 10 Ha nepegHer naHenu. CBETOAVOAHYIO NOACBETKY NaHenu Beoaa/BbiBoaa.

BEHTUIATOPOB. BeHTVIHﬂTOpr, NOAKMIOYEHHbIE K JaHHOMY

pasbeMy, YPaBNAoTCA BCTPORHHBIM KOHTPONNEPOM A1t o
BEHTUNATOPOB. USB 3. 0ffisk %3

RESET SW BLACK. 1 SRR AT ERUSEIR DRI MR IR B M BORBARA 1/0 LED ATHteD.
RERATARS 10 MREHRE. E0 EFSE ) .
BT R B3R 25 40 LB 28 B 408 v 05) 2202;5;;’)?& 30U E
CDIA%T N VD3, zoax ; 7YINT L
DT 7N T 7 VI0BETHERTEET, )
HD AUDIO TOART RITEGRINL T 7 Y IEIBD T 7>
This connector attaches to your sound AV PA-S R LS THIEENE T,

card or motherboard and is used to
provide the front panel mic input and

headphone output.

HD.AUDI % Fan Hub Power Source o) 1 s12vec
-AUDIO O] 2 GND

AUDIO HD 5 EHIIE Ol 3 6N

AUDIO HD a Ej@EE O | 4 +5vDC

AUD|O HD <D( Eqn ' E] E Ean

HD AUDIO % onnectors g} E onnectors

HDA—7F«#




PANEL REMOVAL

BLENDE ENTFERNEN
EXTRACCION DE PANEL
RETRAIT DU PANNEAU
REMOCAO DOS PAINEIS
CHATWE NAHENW
ENTER
INRIVOERIAL




)
<L
O
S
E
Z
w
>

<
x
& 7
=
o0
o
=)
=N
s
=
g
b
<
o
s
=0

I7—=70—

zZ o
WmN
o i
I_UD
Ll
=S
< mmF

&
<
i |
w
a
Zz
o
=
3
>
v}
=
O

Front View

Top View

Rear View

FILTRATION SYSTEM

FILTERSYSTEM
SISTEMA DE FILTRACION

SYSTEME DE FILTRATION

SISTEMA DE FILTRAGEM
CUCTEMA OUNBTPALINI

TEARG
FEEES AT La

18

Bottom View

N

L0k

17



MOTHERBOARD INSTALLATION 1 POWER SUPPLY INSTALLATION 2

INSTALLATION DER HAUPTPLATINE INSTALLATION DER STROMVERSORGUNG
INSTALACION DE LA PLACA BASE INSTALACION DE LA FUENTE DE ALMENTACION
INSTALLATION DE LA CARTE MERE INSTALLATION DE I’ ALIMENTATION
INSTALACAO DA PLACA PRINCIPAL INSTALACAO DA FONTE DE ALIMENTACAO
YCTAHOBKA CUCTEMHOW MNATbI YCTAHOBKA NCTOYHUKA MUTAHUA

FRRE HRZRE

IH—R—RDEZE GD BROE

3 EXPANSION CARD INSTALLATION

INSTALLATION DER ERWEITERUNGSKARTE
INSTALACION DE LA TARJETA DE EXPANSION
INSTALLATION DE LA CARTE D’EXTENSION
INSTALACAO DA PLACA DE EXPANSAO
YCTAHOBKA MJTATbl PACLUVPEHWA
TRFERE
HRARD— FDEE




HDD DRIVE INSTALLATION

FESTPLATTENLAUFWERK INSTALLIEREN
INSTALACION DE LA UNIDAD DE DISCO DURO
INSTALLATION DU DISQUE DUR

INSTALACAO DA UNIDADE DE DISCO RIGIDO
YCTAHOBKA XECTKOIO NCKA

BWERE

HDD RS 7 DERW ST

STEP 1

STEP 2

3.5" HDD

=5 p=5 = e P P

21

22




HDD CAGE INSTALLATION ODD INSTALLATION

FESTPLATTENKAFIG INSTALLIEREN OPTISCHES LAUFWERK INSTALLIEREN
INSTALACION DE CAJA DE HDD INSTALACION DE LA UNIDAD DE DISCO OPTICO
INSTALLATION DE LA CAGE HDD INSTALLATION ODD

INSTALACAO DA UNIDADE DE DISCO OPTICO
YCTAHOBKA OMTUYECKOIO ANCKA

INSTALACAO DO COMPARTIMENTO
DA UNIDADE DE DISCO RIGIDO

YCTAHOBKA OTCEKA [I118 KECTKVX IVCKOB ERe—— 1 SR
HDD &% J@ ODDDERYASIF
HD D7 — &R

NOTE: Optimize airflow by 2

removing unneeded HDD cages.
A few layout examples:

3
3 1 bay cage

3 bay cage

3+1 bay cage

23 24



FAN SUPPORT

LUFTERUNTERSTUTZUNG
SOPORTE DEL VENTILADOR

SUPPORT DE LA VENTILATION
SUPORTE DAS VENTOINHAS
OlNOPA BEHTUJIATOPA
KU 4
77 HiR—bk
. Pivot Fan Bracket
a. 120mm Fan x 1
b. 140mm Fan x 1
Top Panel Bottom Panel
a. 120mm Fan x 3 a. 120mm Fan x 2

b. 140mm Fan x 2
c. 200mm Fan (D=147mm) x 2
d. 200mm Fan (D=154mm) x 2

Front Panel Bottom Panel
Rear Panel

a. 120mm Fan x 2 b. 140mm Fan x 1
a. 120mm Fan x 1 b. 140mm Fan x 2
b. 140mm Fan x 1 c. 200mm Fan(D=147mm) x 1

d. 200mm Fan(D=154mm) x 1

25



FAN INSTALLATION WATERCOOLING INSTALLATION

INSTALLATION DES LUFTERS INSTALLATION DER WASSERKUHLUNG
INSTALACION DEL VENTILADOR INSTALACION DE LA REFRIGERACION LIQUIDA
INSTALLATION DU VENTILATEUR INSTALLATION DU SYSTEME DE REFROIDISSEMENT A EAU
INSTALACAO DA VENTOINHA INSTALACAO DA REFRIGERACAO A AGUA
YcTaHOBKa BEHTUNATOPA TOP YCTAHOBKA CUCTEMbI BOAAHOIO OXJTAXIAEHNA
REZ % KISHNR G R %

57 DR KABY—S—DEE

Front
120mm x 2
Front
120mm x 2 P
140mm x 2 .
200mm x 1

Rear

120mm x 1
140mm x 1

140mm x 1 Bottom 120mm x 2

120mm x 2

27 28



SUPPORT AND SERVICE

Support and service

If you have any questions or problems with the NZXT
product you purchased, please don’t hesitate to contact us
using our support system. www.nzxt.com/support

Please include a detailed explanation of your problem and
your proof of purchase. For comments and suggestions, you
can e-mail our design team, designer@nzxt.com. Lastly we
would like to thank you for your support by purchasing this
product.

For more information about NZXT, please visit us online.
NZXT Website: www.nzxt.com

Join the NZXT communities:

Cnyx6a noaaepXXku u obenyxxmsaHua

B diyyae BO3HUKHOBEHMA BOMPOCOB 1nn ImSn_._Um_wIOq_.mS B
npro6peTerHbix Bamu npoayktax NZXT obpatuarirecs ro
agpecy: service@nzxt.com ¢ NOAPOGHLIM ONCaHNeM
npo6emMbl 1 NOATBEPXAEHVEM MOKYNKW. O Hanuun
wm_._;mﬂms MOXHO Y3HaTb, 06paTVBLLMCL MO aApecy:
htp://www.nzxt.com/support. 3ameuarna u npegnoxeHIs
oTnpaBnAliTe B aapec Hallel rpynmbl pa3paboTurKoB:
designer@nzxt.com. Bnarosapym Bac 3a Nokynky NpoAyKTa
NZXT. bonee noapo6Has nHdopmauus o komnaHum NZXT
npeAcTaBneHa Ha Hawwx Be6-caintax. Be6-cant NZXT:
www.nzxt.com. [ins yuactus B coobiiectsax NZXT noceture
Beb-canT:
www.nzxt.com/forum
www.facebook.com/nzxtcor
www.reddit.com/r/nzxt

Assisténcia e manutengéo

Caso tenha questdes ou problemas com o produto NZXT
adquirido, ndo hesite em contactar-nos através do
endereco service@nzxt.com fornecendo a explicagdio
detalhada do seu problema e a prova de compra. Poderd
solicitar pecas de substituicdo através do enderego
http://www.nzxt.com/support. Para comentérios e
sugestdes, contacte a nossa equipa de design através do
enderego de e-mail, designer@nzxt.com. Obrigado por ter
adquirido um produto NZXT. Para mais informacdes
acerca da NZXT, visite-nos online. Web site da NZXT:
www.nzxt.com Junte-se &s comunidades da NZXT:
www.nzxt.com/forum

www.facebook.com/nzxtcory

ZEMPRE

wn%mmjmm_m_umwjmﬁ NZXT = SRt 32 BRI
[BJRR, FIMEKLE service@nzxt.com, HBXERTIHHEHtT o]
mmm\sm»mﬁmmwﬁm. EiE. fEATLAE

http: ort TIHE M. WHEME

R, w>_5mﬁruﬁszmi. BA, EETFERMFibuEE
designer@nzxt.com. REBHEME NZXT =&, HX
NZXT MESIER, HEHERITRELME. NZIXT Wik
: www.nzxt.com A NZXT #[X:

29

Support et service

/|

NZXT que vous avez acheté, n’hésitez pas & contacter
service@nzxt.com avec une description détaillée de votre
probléme et votre preuve d’achat. Vous pouvez aussi
commander des piéces de remplacement auprés
http://www.nzxt.com/support. Pour les commentaires et les

suggestions, envoyez un email & notre équipe de design,
designer@nzxt.com. Merci d'avoir acheté ce produit de
NZXT. Pour plus d'informations sur NZXT, visitez notre site
Web. Site Web de NZXT : www.nzxt.com Joignez la
communauté de NZXT :

Kundendienst und service

Falls Fragen oder Probleme bezliglich lhres NZXT-Produktes
auftreten, wenden Sie sich bitte mit einer detaillierten
Problembeschreibung und lhrem Kaufbeleg an
service@nzxt.com. Ersatzteile kénnen Sie unter
http://www.nzxt.com/support anfragen. Kommentare und
Anregungen senden Sie bitte per designer@nzxt.com an
unser Designteam. Vielen Dank, dass Sie ein NZXT-Produkt
erworben haben. Weitere Informationen iber NZXT erhalten
Sie im Internet. NZXT-Webseite: www.nzxt.com Treten Sie
unseren NZXT-Communities b
www.nzxt.com/forum
www.facebook.com/nzxtcorp
www.reddit.com/r/nzxt

Soporte y servicio

Si tiene preguntas o problemas con el producto NZXT que
usted comprd, no dure en ponerse en contacto con
service@nzxt.com y suministrar una explicacién defallada de
su problema asi como su prueba de compra. Puede hacer
consultas sobre piezas de repuesto en rma@nzxt.com. Para
comentarios y sugerencias, escriba un mensaje de correo
electrénico a nuestro equipo de disefio: designer@nzxt.com.
Gracias por comprar un producto NZXT. Para més
informacién acerca de NZXT, visitenos en linea. Pégina web
de NZXT: www.nzxt.com Subscribase a las comunidades
NZXT:

www.nzxt.com/forum

www.facebook.com/nzxtcory

YR—PELVH—EZR
ﬂ»&:m LIENZXTO RS ICRY 3 BRI 1 SRE
SREDFHAS S UVBANOGEFAERZ T, JIREK
gﬁhm@%% TIEKZL IO, THREBAIE
http://www.nzxt.com/support £ THEHFR LI, TE
BB LU TIRR T F — 4 designer@nzxt.com %
TA—NWEREL TR SO, NZXTERE CBAW L
FEEFLTHONESTITVET. NZXTICET 3554
F. AV 82—y bEDOI 2 THA P EITESCLES L,
NZXT vz 744 b: wwwnzxtcom NZXT3 2 2 =5 ¢




